
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. 
V 7 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 
хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 
г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 
транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной 
программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» 
на 2016 - 2022 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 01.03.2036 № 813, от 05.05.2016 № 1880, от 15.06.2016 2564, от 28.07.2016 № 3423, 
от 12.09.2016 № 4017, от 24.11.2016 № 5119, от 30.12.2016 № 6078, от 17.02.2017 № 585, 
от 17.05.2017 № 1908, от 19.06.2017 № 2467, от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722, 

от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648, от 29.12.2017 № 5963, от 02.03.2018 № 818, 
от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466, от 19.07.2018 № 2820, от 19.09.2018 № 3698, 

от 21.09.2018 № 3732, от 20.11.2018 № 4526, от 28.12.2018 № 5098, от 29.12.2018 № 5159, 
от 12.03.2019 № 807, от 01.04.2019 № 1141, от 10.04.2019 № 1235, от 06.06.2019 № 1952, 
от 16.12.2019 № 5305), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 
отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации.В.С. Бурмистрова. 
р:,:' 

'"Ч'Ч 

Глава администрации > \ ' : v / Е.Б.Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани, 
0TjJ3 
~т 

ГА X VUV^U ± 
019 г .NsJP&s 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие 
транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы цифру «5151456,98469» заменить цифрой «5136744,33602», цифру «936813,11175» 
заменить цифрой «922100,46308», цифру «1928458,4» заменить цифрой «1930378,1», цифру «284100,1» заменить цифрой «286019,8», цифру 
«2918118,33951» заменить цифрой «2901485,99084», цифру «652713,01175» заменить цифрой «636080,66308». 

2. В приложении к муниципальной программе: 
2.1. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»: 
- строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» изложить в следующей 

редакции: 
МП 
«Дорожное 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 1036186,1 876080,98318 691917,28976 922100,46308 431206,1 381728,4 797525,0 5136744,33602 

хозяйство и 
развитие 

федеральный 
бюджет 

301165,0 1155,05318 843,192 0,0 550,0 572,0 595,0 304880,24518 

транспортной 
системы в 
городе 
Рязани» на 
2016-2022 
годы 

областной 
бюджет 

489905,8 
в том 
числе 

кредитор 
екая 

задолжен 
ность 

2015 года 
- 139688,8 

704461,73 336206,79776 636080,66308 235402,0 244818,0 254611,0 2901485,99084 
в том числе 

кредиторская 
задолженность 

2015 года-
139688,8 

бюджет 
города 

245115,3 
в том 

170464,2 
в том числе 

354867,3 
в том числе 

286019,8 
в том числе 

195254,1 
ВТОМ 

136338,4 
в том 

542319,0 1930378,1 
в том числе 

- снижение 
доли 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 



2 

Рязани числе 
средства 
муници 

пального 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани -
18459,8 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонда города 
Рязани -
20046,6 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонда города 
Рязани -
31724,3 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонда города 
Рязани -
46994,4 

числе 
средства 
муници 

пального 
дорожно 
го фонда 

города 
Рязани -
46688,8 

числе 
средства 
муници 

пального 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани -
65295,7 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонда города 
Рязани -
229209,6 

пользования 
местного 
значения до 
45%; 
- увеличение 
протяженности 
маршрутов 
общественного 
транспорта до 
510 км; 
- увеличение 
средней 
скорости 
движения 
общественного 
транспорта по 
городу до 17 
км/ч; 
- увеличение 
доли 
автобусов, 
работающих на 
газомоторном 
топливе, в 
парке 
подвижного 
состава 
предприятия до 
21,2%*; 
- обеспечение 
доли 
муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок, на 
которых 
оказываются 
услуги по 
перевозке 
пассажиров 
автомобильным 



и наземным 
электрическим 
транспортом по 
регулируемым 
тарифам, 
ежегодно, не 
менее 42,9% от 
общего 
количества 
муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок 
пассажиров 
города Рязани 

пункты 1.1,1.1.1,1.1.4, 3.1, 3.1.1, 3.1.2, 3.1.4, 3.1.5, 3.1.6,4.1.2 и 5.1 изложить в следующей редакции: 
1.1 Основное 

мероприятие 
1.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 
улучшение 
состояния 
улично-
дорожной 
сети города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 643805,0 832524,48318 448928,01776 718588,16308 337516,9 346302,3 520983,0 3848647,86402 - увеличение 
протяженности 
автомобиль 
ных дорог 
города Рязани, 
на которых 
выполнен 
ремонт, на 
128,3 км/ 
1674256,9 кв.м 

1.1 Основное 
мероприятие 
1.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 
улучшение 
состояния 
улично-
дорожной 
сети города 
Рязани 

областной 
бюджет 

УБГ 

477932,3 697430,58318 290964,61776 585562,26308 234852,0 244246,0 254016,0 2785003,76402 

- увеличение 
протяженности 
автомобиль 
ных дорог 
города Рязани, 
на которых 
выполнен 
ремонт, на 
128,3 км/ 
1674256,9 кв.м 

1.1 Основное 
мероприятие 
1.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 
улучшение 
состояния 
улично-
дорожной 
сети города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 

165872,7 135093,9 157963,4 133025,9 102664,9 102056,3 266967,0 1063644,1 

- увеличение 
протяженности 
автомобиль 
ных дорог 
города Рязани, 
на которых 
выполнен 
ремонт, на 
128,3 км/ 
1674256,9 кв.м 

1.1.1 Мероприятие 
1.1.1 
Капитальный 
ремонт, 
ремонт, 
содержание, 
строитель 
ство и 
реконструк 
ция сети 
автомобиль 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

581951,5 775611,18318 389026,41776 618713,86308 282912,0 290866,0 410016,0 3349096,96402 1.1.1 Мероприятие 
1.1.1 
Капитальный 
ремонт, 
ремонт, 
содержание, 
строитель 
ство и 
реконструк 
ция сети 
автомобиль 

областной 
бюджет 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 
477932,3 697430,58318 290964,61776 549690,06308 234852,0 244246,0 254016,0 2749131,56402 

1.1.1 Мероприятие 
1.1.1 
Капитальный 
ремонт, 
ремонт, 
содержание, 
строитель 
ство и 
реконструк 
ция сети 
автомобиль 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 
104019,2 

в том 
числе 

средства 
муниципа 

льного 

78180,6 
в том числе 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

98061,8 
в том числе 

средства 
муниципально 
го дорожного 
фонда города 

69023,8 
в том числе 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

48060,0 
в том 
числе 

средства 
муниципал 

ьного 

46620,0 
в том 
числе 

средства 
муниципал 

ьного 

156000,0 599965,4 
в том числе 

средства 
муниципально 
го дорожного 
фонда города 



ных дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения, в 
том числе 
проектно-
изыскательск 
ие работы 

дорожног 
о фонда 
города 

Рязани -
18459,8 

фонда города 
Рязани -
20046,6 

Рязани -
31724,3 

фонда 
города 

Рязани -
44307,4 

дорожно 
го фонда 
города 

Рязани -
46688,8 

дорожног 
о фонда 
города 

Рязани -
46000,0 

Рязани -
207226,9 

1.1.4 Мероприятие 
1.1.4. 
Проведение 
мероприятий 
по 
безопасности 
движения 
(нанесение 
дорожной 
разметки 
износостойки 
ми 
материалами, 
установка 
новых 
дорожных 
знаков, 
замена 
устаревших 
дорожных 
знаков, а 
также 
устройство 
других 
элементов 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения) в 
рамках 
содержания 
автомобильн 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 
бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

0,0 0,0 0,0 37800,0 0,0 0,0 0,0 37800,0 

0,0 0,0 0,0 35872,2 0,0 0,0 0,0 35872,2 

0,0 0,0 0,0 1927,8 0,0 0,0 0,0 1927,8 



ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 

3.1 Основное 
мероприятие 
3.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 38604,3 35133,7 59931,08 75716,5 35244,0 34235,5 86320,0 365185,08 - увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
83,8% 

3.1 Основное 
мероприятие 
3.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения 

областной 
бюджет 

УБГ 

11473,5 6521,2 2763,78 0,0 0,0 0,0 0,0 20758,48 

- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
83,8% 

3.1 Основное 
мероприятие 
3.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 

27130,8 28612,5 57167,3 75716,5 35244,0 34235,5 86320,0 344426,6 

- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
83,8% 

3.1.1 Мероприятие 
3.1.1. 
Оборудова 
ние 
светофорны 
ми 
объектами 
мест 
концентра 
ции ДТП в 
местах 
пересечений 
и 
примыканий 
автомобиль 
ных дорог, в 
том числе 
разработка 
проектной 
документа 
ции 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

4122,2 2206,6 3330,88 145,4 153,8 149,1 12480,0 22587,98 3.1.1 Мероприятие 
3.1.1. 
Оборудова 
ние 
светофорны 
ми 
объектами 
мест 
концентра 
ции ДТП в 
местах 
пересечений 
и 
примыканий 
автомобиль 
ных дорог, в 
том числе 
разработка 
проектной 
документа 
ции 

областной 
бюджет 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

3475,2, 
в том 
числе 

кредиторе 
кая 

задолженн 
ость 2015 

года -
1758,2 

1915,6 763,78 0,0 0,0 0,0 0,0 6154,58 
в том числе 

кредиторская 
задолжен 

ность 2015 
года - 1758,2 

3.1.1 Мероприятие 
3.1.1. 
Оборудова 
ние 
светофорны 
ми 
объектами 
мест 
концентра 
ции ДТП в 
местах 
пересечений 
и 
примыканий 
автомобиль 
ных дорог, в 
том числе 
разработка 
проектной 
документа 
ции 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

647,0 291 2567,1 145,4 153,8 149,1 12480,0 16433,4 

3.1.2 Мероприятие 
3.1.2. 
Модерниза 
ция 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

6741,5 4391,5 2314,3 0,0 595,3 577,5 5200,0 19820,1 3.1.2 Мероприятие 
3.1.2. 
Модерниза 
ция 

областной 
бюджет 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

5998,3, 
в том 

3803,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11801,3 



(реконструк 
ция) 
светофорных 
объектов 

бюджет 
города 
Рязани 

ации числе 
кредитор 

екая 
задолжен 

ность 
2015 года 
-2998,3 

743,2 588,5 314,3 0,0 595,3 577,5 5200,0 8018,8 

3.1.4 Мероприятие 
3.1.4. 
Оборудова 
ние 
нерегулируе 
мых 
пешеходных 
переходов 
освещением, 
искусствен 
н ы м и  
дорожными 
неровностя 
ми, 
светофорами 
Т.7, 
системами 
светового 
оповещения, 
дорожными 
знаками с 
внутрен 
ним 
освещением 
и светодиод 
ной 
индикацией, 
Г-образными 
опорами, 
дорожной 
разметкой, в 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 
бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

2639,6 

2000,0 

639,6 

1199,3 

802,6 

396,7 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 512,3 497,0 5200,0 10048,2 

0,0 0,0 0,0 0,0 2802,6 

0,0 512,3 497,0 5200,0 7245,6 



3.1.5 

том числе с 
применением 
штучных 
форм и 
цветных 
дорожных 
покрытий, 
световозвращ 
ателями-
индикатора 
ми, а также 
устройствами 
дополнитель 
ного 
освещения и 
другими 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения 
Мероприятие 
3.1.5 
Содержание 
технических 
средств 
регулирова 
ния 
дорожного 
движения 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

25101,0 27336,3 33887,9 40147,9 21246,7 20657,6, 
ВТОМ 

числе 
средства 
муниципа 

льного 
дорож 

ного 
фонда 
города 

Рязани -
19295,7 

41600,0 209977,4, 
в том числе 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонда города 
Рязани -
19295,7 

13.1.6 Мероприятие 
3.1.6. 
Выполнение 
Других 
обязательств 
муниципаль 
ного 
образования 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

0,0 0,0 20398,0 35423,2 12735,9 12354,3 21840,0 102751,4 



(выплаты по 
решениям 
судебных 
органов, 
госпошлина, 
расходы на 
судебную 
экспертизу) 

4.1.2 Мероприятие 
4.1.2. 
Установка 
элементов 
автоматизиро 
ванных 
систем 
управления 
дорожным 
движением 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

0,0 0,0 44215,0 52687,8 0,0 0,0 20800,0 117702,0 4.1.2 Мероприятие 
4.1.2. 
Установка 
элементов 
автоматизиро 
ванных 
систем 
управления 
дорожным 
движением 

областной 
бюджет 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

0,0 0,0 41960,0 50000,0 0,0 0,0 0,0 91960,0 

4.1.2 Мероприятие 
4.1.2. 
Установка 
элементов 
автоматизиро 
ванных 
систем 
управления 
дорожным 
движением 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 
0,0 0,0 2255,0 2687,0, 

в том числе 
средства 

муниципаль 
ного 

дорожного 
фонда 
города 
Рязани 
2687,0 

0,0 0,0 20800,0 25742,0, 
в том числе 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонда города 
Рязани 2687,0 

5.1 Основное бюджет Админи 0,0 0,0 136028,8 72921,6 50430,311 0,0 157749,0 417129,711 - обеспечение 
мероприятие города страция доли 
5.1. Рязани города муниципаль 
Возмещение Рязани, ных 
недополучен УТ маршрутов 
ных доходов регулярных 
юридическим перевозок, на 
лицам и которых 
индивиду аль оказываются 
ным услуги по 
предпринима перевозке 
телям, пассажиров 
осуществляю автомобиль 
щим ным и 
регулярные наземным 
перевозки электрическим 
пассажиров транспортом 
автомобильн по тарифам. 



ым и 
наземным 
электричес 
ким 
транспортом 
по 
муниципаль 
ным 
маршрутам, 
по регулируе 
мым 
органами 
местного 
самоуправле 
ния города 
Рязани 
тарифам, не 
обеспечиваю 
щим 
возмещение 
издержек 

установленным 
органами 
местного 
самоуправле 
ния города 
Рязани, от 
общего 
количества 
муниципаль 
ных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок 
пассажиров 
города Рязани 
ежегодно не 
менее 42,9% 

2.2. В таблице 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в 
отношении которых планируется осуществление капитальных вложений»: 

- пункты 4-8 считать пунктами 7-11 соответственно; 
- мероприятие 1.1.1. «Капитальный ремонт, ремонт, содержание, строительство и реконструкция сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в том числе проектно-изыскательские работы» дополнить пунктами 4, 5,6 следующего содержания: 
Реконструкция участка 
автомобильной дороги по улице 
Гоголя (от Черновицкой улицы 
до д. 6 с. 1 по проезду Гоголя) 

Разработка 
проектной 

документации 

УБГ 2019 299,428 299,428 299,428 

Реконструкция участка 
автомобильной дороги по 
Юбилейной улице (от д. 63 по 
Московскому шоссе до 
Московского шоссе) 

Разработка 
проектной 

документации 

УБГ 2019 299,128 299,128 299,128 

Реконструкция участка 
автомобильной дороги по улице 
Стройкова (от улицы 
Островского до д. 83 по улице 
Стройкова) 

Разработка 
проектной 

документации 

УБГ 2019 299,429 299,429 299,429 



10 

- пункты 9-33 считать пунктами 14 - 38 соответственно; 
- мероприятие 3.1.1 «Оборудование светофорными объектами мест концентрации ДТП в местах пересечений и примыканий 

автомобильных дорог, в том числе разработка проектной документации» дополнить пунктами 12,13 следующего содержания: 

12. Светофорный объект на 
пешеходном переходе на ул. 
Зубковой 

Разработка 
проектной 

документации 

УБГ 2019 50,253 50,253 50,253 

13. Светофорный объект на 
перекрестке ул. Октябрьская -
ул. Пирогова 

Разработка 
проектной 

документации 

УБГ 2019 95,061 95,061 95,061 

- строку «Итого» изложить в следующей редакции: 
Итого 32942,18912132942,1891119937,146121 6499,096 1 5462,648 } 1043,299 

2.3. Таблицу 14 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе 
проектно-изыскательские работы, в 2019 году» изложить в следующей редакции: 

«Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно-

№ 
п/п 

Наименование объектов Вид работ Объем бюджетных 
ассигнований 

всего, тыс. руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование объектов Вид работ Объем бюджетных 
ассигнований 

всего, тыс. руб. 
Средства 

федерального 
бюджета, тыс. 

руб. 

Средства 
областного 

бюджета, тыс. 
руб. 

Средства 
бюджета города 

Рязани, тыс. 
руб. 

2 3 4 5 6 7 
1 Ремонт участков автомобильной дороги по Московскому 

шоссе в г. Рязани 
Всего 166713,64164 157919,64164 8794,00000 1 

Протяженность - 3,686 км, площадь - 95695 м2 Ремонт 166713,64164 157919,64164 8794,00000 

2 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Новослободской улице в г. Рязани 

Всего 3 616,43604 3357,53604 258,90000 2 

Протяженность - 0,389 км, площадь - 4110 м2 Ремонт 3616,43604 3357,53604 258,90000 

3 Ремонт участка автомобильной дороги по Почтовой 
улице в г. Рязани 

Всего 2070,40650 1917,43850 152,968000 3 

Протяженность - 0,148 км, площадь - 1406 мг Ремонт 2070,40650 1917,43850 152,968000 
4 Капитальный ремонт участка автомобильной дороги по 

Сережиному переулку в г. Рязани 
Всего 10692,54000 10147,64000 544,90000 4 

Протяженность - 0,319 км, площадь -2118 м2 Капитальный 
ремонт 

10692,54000 10147,64000 544,90000 



11 

1 2 3 4 5 6 ? 

5 Капитальный ремонт участка автомобильной дороги по 
Васильевскому проезду в г. Рязани 

Всего 11686,54000 11090,64000 595,90000 5 

Протяженность - 0,243 км, площадь - 2322 м Капитальный 
ремонт 

11686,54000 11090,64000 595,90000 

6 Ремонт участка автомобильной дороги по улице Чкалова 
в г. Рязани 

Всего 13562,01517 12870,49017 691,52500 6 

Протяженность - 0,445 км, площадь - 4687 м2 Ремонт 13562,01517 12870,49017 691,52500 
7 Ремонт участка автомобильной дороги по Подгорной 

улице в г. Рязани 
Всего 27917,08514 26493,24014 1423,84500 7 

Протяженность - 1,02424 км, площадь - 12032 м2 Ремонт 27917,08514 26493,24014 1423,84500 
8 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 

Либкнехта в г. Рязани 
Всего 7695,38472 7303,35472 392,03000 8 

Протяженность - 0,309 км, площадь - 2797 м2 Ремонт 7695,38472 7303,35472 392,03000 
9 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 

Грибоедова в г. Рязани 
Всего 26562,20657 25208,01157 1354,19500 9 

Протяженность -1,192 км, площадь - 14078 м2 Ремонт 26562,20657 25208,01157 1354,19500 
10 Ремонт участка автомобильной дороги по Весенней улице 

в г. Рязани (2 этап) Всего 11538,44370 10882,33001 656,11369 
10 

Протяженность - 0,365 км, площадь — 3465 м2 Ремонт 11538,44370 10882,33001 656,11369 
11 Ремонт участков автомобильных дорог по 1-й Красной 

улице и Старореченской улице в г. Рязани (2 этап) 
Всего 8239,13034 7819,24034 419,89000 11 

Протяженность - 0,684 км, площадь - 4951 мг Ремонт 8239,13034 7819,24034 419,89000 
12 Капитальный ремонт участка автомобильной дороги по 

Кальной улице (от Быстрецкой улицы до д. 44 по Калькой 
улице) в г. Рязани 

Всего 1923,86000 1825,86000 98,00000 12 

Протяженность - 0,052 км, площадь - 690 м2 Капитальный 
ремонт 

1923,86000 1825,86000 98,00000 

13 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Тимакова в г. Рязани 

Всего 15360,84278 14421,57042 939,27236 13 

Протяженность - 0,829 км, площадь - 7912 м2 Ремонт 15360,84278 14421,57042 939,27236 
14 Ремонт участка автомобильной дороги по Садовой улице 

в г. Рязани 
Всего 9240,97195 8769,34195 471,63000 14 

Протяженность - 0,3285 км, площадь - 3983 м2 Ремонт 9240,97195 8769,34195 471,63000 
15 Ремонт участка автомобильной дороги по улице Гагарина 

(до пеш. перехода) в г. Рязани 
Всего 74920,66027 71099,86027 3820,80000 15 

Протяженность - 1,955 км, площадь - 26870 м2 Ремонт 74920,66027 71099,86027 3820,80000 



12 

1 2 3 4 5 6 7 
16 Ремонт участка автомобильной дороги по Спортивной 

улице в г. Рязани 
Всего 21759,96842 20650,54342 1109,42500 16 

Протяженность - 0,812 км, площадь - 14300 м Ремонт 21759,96842 20650,54342 1109,42500 

17 Ремонт участка автомобильной дороги по улице Связи в 
г. Рязани 

Всего 55907,21323 53055,54323 2851,67000 17 

Протяженность - 1,872 км, площадь - 20160 м2 Ремонт 55907,21323 53055,54323 2851,67000 
18 Ремонт участков автомобильных дорог по улице Свободы 

(1 этап) и площади Свободы в г. Рязани Всего 101015,22282 95863,11282 5152,11000 18 

Протяженность - 2,320 км, площадь - 33734 м2 Ремонт 101015,22282 95863,11282 5152,11000 
19 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 10-я 

Линия в г. Рязани 
Всего 6964,82588 6609,61088 355,21500 19 

Протяженность - 0,375 км, площадь - 2060 м^ Ремонт 6964,82588 6609,61088 355,21500 
20 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 1-я Линия 

в г. Рязани Всего 3078,71400 2385,05696 693,65704 
20 

Протяженность - 0,550 км, площадь - 2495 м2 Ремонт 3078,71400 2385,05696 693,65704 

Итого по капитальному ремонту и ремонту автомобильны) 
дорог общей протяженностью 17,89774 км, общей 
площадью 259865 м2 

Всего 580466,10917 549690,06308 30776,04609 Итого по капитальному ремонту и ремонту автомобильны) 
дорог общей протяженностью 17,89774 км, общей 
площадью 259865 м2 

Капитальный 
ремонт 24302,94000 23064,14000 1238,80000 

Итого по капитальному ремонту и ремонту автомобильны) 
дорог общей протяженностью 17,89774 км, общей 
площадью 259865 м2 

Ремонт 556163,16917 526625,92308 29537,24609 
2.4. В таблице 17 «Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по безопасности движения (нанесение дорожной 

разметки износостойкими материалами, установка новых дорожных знаков, замена устаревших дорожных знаков, а также устройство других 
элементов повышения безопасности дорожного движения) в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
2019 году» цифры «40000,0» заменить цифрами «37800,0», цифры «37960,0» заменить цифрами «35872,2», цифры «2040,0» заменить цифрами 
«1927,8». 


